[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА

	ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	27.10.2017                                                                                                №   2992

	О рабочей группе антитеррористической

 комиссии города Коврова (в ред. постановления от 06.03.2020 № 488)

В целях обеспечения деятельности антитеррористической комиссии города Коврова, изучения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, руководствуясь ст.ст. 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области,  постановляю:
1. Утвердить состав постоянно действующей рабочей группы Антитеррористической комиссии города Коврова, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе Антитеррористической комиссии города Коврова, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города                                                                                            А.В. Зотов

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Коврова от 27.10.2017 № 2992
С О С Т А В

Постоянно действующей рабочей группы

Антитеррористической комиссии города Коврова

Руководитель рабочей группы:
Нечваль Максим Юрьевич – заместитель главы администрации, заместитель председателя Антитеррористической комиссии
Члены комиссии:
- Акимов Кирилл Сергеевич - старший инспектор группы организации охраны объектов подлежащих обязательной охране ОВО по г. Коврову и Ковровскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Владимирской области» (по согласованию);

- Фёдоров Алексей Александрович - оперуполномоченный отдела в г. Коврове УФСБ России по Владимирской области (по согласованию);

- Куликов Василий Александрович - ведущий специалист МКУ «УГОЧС»;

- Цыбакин Евгений Сергеевич - начальник ОНДиПР по г. Ковров, Ковровскому и Камешковскому районам (по согласованию);

- Ануфриев Александр Иванович - начальник ОООП МО МВД России «Ковровский» (по согласованию);

- Головина Ольга Юрьевна – консультант отдела по взаимодействию с правоохранительными органами управления делами и кадрами администрации города Коврова, секретарь рабочей группы.

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Коврова от  27.10.2017 № 2992
П О Л О Ж Е Н И Е

о рабочей группе антитеррористической комиссии города Коврова

Владимирской области

I.Общие положения

1.1. Рабочая группа антитеррористической комиссии города Коврова Владимирской области (далее – рабочая группа) создается в целях обеспечения деятельности антитеррористической комиссии города Коврова, изучения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами Владимирской области, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, губернатора Владимирской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Владимирской области, решениями Антитеррористической комиссии Владимирской области и Антитеррористической комиссии города Коврова, а так же настоящим положением.

II.Основные задачи рабочей группы
 Основными задачами рабочей группы является:

2.1. Проведение проверок организаций (независимо от форм собственности) в целях предотвращения проведения террористических актов на территории города Коврова;

2.2. Разработка предложений о мерах по предупреждению террористических актов, предотвращению и уменьшению ущерба от возможных террористических актов и внесение их на рассмотрение Антитеррористической комиссии города Коврова.

III. Полномочия рабочей группы
Для осуществления своих задач рабочая группа имеет право:

3.1. В пределах своей компетенции запрашивать у организаций (независимо от форм собственности) документы, имеющие отношение к антитеррористической деятельности;

3.2. В случае выявления нарушения положений нормативных правовых  актов Российской Федерации и Владимирской области по вопросам борьбы с терроризмом незамедлительно направлять соответствующую информацию в правоохранительные и контролирующие органы;

3.3. Проводить проверки выполнения требований по борьбе с терроризмом совместно с представителями соответствующих правоохранительных и контролирующих органов;

3.4. По результатам проверок составлять соответствующие акты с оценкой состояния антитеррористической защищенности организаций (независимо от форм собственности) и рекомендациями по совершенствованию организации антитеррористических мероприятий;

3.5. Проводить работу с населением по разъяснению требований антитеррористической безопасности;

IV. Обязанности рабочей группы

4.1. Выполнять поручения аппарата Антитеррористической комиссии Владимирской области и Антитеррористической комиссии города Коврова;

4.2. В установленные сроки предоставлять обобщенные сведения по итогам проведенных проверок в Антитеррористическую комиссию города Коврова для последующего доклада руководителю аппарата Антитеррористической комиссии Владимирской области;

4.3. В случае обнаружения существенных недостатков в осуществлении мероприятия по борьбе с терроризмом в организациях, принимать незамедлительные меры по их устранению, проинформировав при этом аппарат Антитеррористической комиссии Владимирской области и Антитеррористическую комиссию города Коврова.